

Black Friday hela hösten!

För köpare av ettåringar har det varit Black Friday på auktionerna hela hösten. Det innebär att det varit en mycket dålig höst för de flesta uppfödarna av svenska unghästar. Det har varit några auktioner under hösten. Den största var kriterieauktionen.

Medelpriset blev 102.770 kr, medianen 60.000 kr och försäljningsprocenten 68 procent. Innan jag går vidare så har det diskuterats uppläggen på auktionerna. Det har visat sig att upplägget har mindre betydelse. Alla auktioner visar ungefär samma resultat. Det som skiljer är medelpriset som egentligen bara visar att det fanns några mycket dyra hästar med på den auktionen. Det som är allvarligt är att det saknas köpare som är villiga att betala ens produktionskostnaden på våra unghästar. Produktionskostnaden för en ettåring består av kostnaden för "uppehälle" för föl och sto under cirka ett år, veterinärkostnader, bokningsavgift, förberedelser för auktion, anmälningsavgift och resor. Detta tillsammans blir minst 100 000 kr. Till det kommer levandefölgavgiften på mellan 50-150 000 kr. Således gör de flesta uppfödarna en stor förlust på sin verksamhet.

Hur länge kommer "den vanliga" uppfödaren orka hålla på? En nyligen gjord uppfödare-enkät visar inga roliga siffror. Det är inte bara ekonomiskt utan även, och ibland mest, den djupa besvikelse uppfödaren känner när unghästen man gjort allt man kan för att föda upp och presentera på ett professionellt sätt blir bortslumpad och ibland osåld. Köparen har fyndat på uppfödarens bekostnad. Black Friday hela hösten.

Det uppfödaren nu kan hoppas på är att hästen kommer till en tränare som kan göra hästen till en bra tävlingshäst och därigenom få uppfödarpremier. Har uppfödaren gjort sin häst så intressant att internationella köpare kliver in så går uppfödaren på en nit. Uppfödarpremierna uteblir för de flesta lopp utanför Sverige. Så galet har det blivit. Ett fel-



aktigt beslut togs för något år sedan och trots att ASVT gång på gång och verkligen ihärdigt uppvakttat ST att beslutet måste ändras händer ingenting!

"Midnatt råder, tyst det är i husen, tyst i husen, alla sova, släckta äro ljusen, äro ljusen, Tipp tapp, tipp - tipp - tipp, tapp, tipp, tipp, tapp."

Släckta var dock inte ljusen när man med den berusades envishet gick ut i media och meddelade att det minsann inte skulle bli några mer pengar till de aktiva. Veckorna innan auktionssäsongen! Detta trots att de flesta förtroendevalda på möten tyckte att det inte var rätt tid att spara i fonder när kostnaderna går upp och nu skenar, vilket gör att alla aktiva har ekonomiska problem.

Vad gör man då för att försöka tillskjuta pengar? Vad gör då ägarna av ATG? Det vill säga ST.

Ser man till att ATG presterar bättre? ATG är nöjda och säger att allt går enligt plan när resultatet minskar och kostnaderna ökar. Nej, man väntar och ser vad man kan få till slut.

Vilka ägare av ett företag som helst skulle ryta till och kräva mer utdelning! Men inte ST. Nej.

"Midnatt råder tyst det är i husen"

Eftersom det snart är jul avslutar jag med en vers till ur samma julsång tillönskad ST som uppfödarna är väldigt beroende av:

"Natten lider. Snart de tomtar snälla, tomtar snälla, kvickt och näpet allt i ordning ställa, ordning ställa Tipp tapp, tipp-tippe-tipp-tapp, tipp, tipp, tapp"

God Jul och Gott Nytt År önskar jag alla uppfödare, styrelse och kansli och ett särskilt tack till kansliet för ett som vanligt väl genomfört år.

Ingemar

Ingemar Alin
Styrelseordförande
Ingemar.alin@erfasearch.se

travhästen.

Medlemstidning för Avelsföreningen för Svenska Varmblodiga Travhästen. Tidningen ingår i medlemsavgiften på 475 kronor för ASVT:s medlemmar eller ungdomsmedlemskap 100 kronor.

ASVT arbetar för bättre villkor i sporten i allmänhet och bättre förutsättningar för uppfödarna i synnerhet. Vi vågar faktiskt påstå att ditt medlemskap gör både dig och din verksamhet starkare.

ASVT
Solvalla Travbana, 161 89 Stockholm.
Tel: 08-445 23 00. Web: asvt.se

Ansvarig utgivare:
Sara Lennartsson, Generalsekreterare,
sara.lennartsson@asvt.se, 070-748 03 93

Chefredaktör och stf ansvarig utgivare:
Anne Adre Isaksson, frilansjournalist,
anne.adre@telia.com, 070-561 16 57

Annonsförsäljning:
Bengt Olsson Halmstad AB
Bengt Olsson
070 - 470 04 48
bengt.olsson@mail.com

Art director
Daniel Wallin

Tryck: H2Print
Omslagsbild: TR Media

